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Yrkande angående – barnkonsekvensanalys 

Förslag till beslut 
I socialnämnd centrum. Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att 

barnkonsekvensanalysen (eller motsvarande) ingår i en utredning när barn påverkas av ett 

beslut. 

1. Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att barnkonsekvensanalysen (eller 

motsvarande) alltid  ingår i en utredning när barn påverkas av ett beslut. 

2. Förvaltningen får i uppdrag att använda samma rubriksättning i utredningar inom alla 

enheter när det gäller barnkonsekvensanalysen.  

3. Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att rutiner för innehållet under 

rubriksättningen barnkonsekvensanalys är likvärdig över förvaltningens enheter.  

 

Yrkandet 
De flesta barn har det bra i Sverige. Men trots det finns det barn och unga som på olika 

sätt far illa. För Centerpartiet är det en självklarhet att samhället måste bli bättre på att 

förebygga att barn hamnar i utsatthet. Arbetet för att hjälpa de barn som far illa måste 

också förbättras.  

I socialtjänstlagen anger lagstiftaren att åtgärder som rör barn ska särskilt beakta barnets 

bästa. Vid beslut eller andra åtgärder som rör vård- eller behandlingsinsatser för barn ska 

vad som är bäst för barnet vara avgörande. 

Socialtjänsten har en skyldighet att särskilt beakta barnets bästa. Det räcker inte att endast 

bedöma barnets bästa utifrån forskning och beprövad erfarenhet utan det enskilda barnet 

som ärendet gäller ska sättas i centrum och erbjudas delaktighet. Det innebär att i de 

ärenden där ett barn påverkas indirekt av beslutet behöver ansvarig handläggare göra en 

särskild analys och bedömning av hur beslutet påverkar barnet.  

I de utredningar som kommer från förvaltningen ser idag rubriksättningen olika ut när det 

gäller barnkonsekvensanalysen. Ibland används rubriken barnkonsekvensanalys och 

ibland analys av barnets bästa. Innehållet under rubriken skiljer sig också åt. Ibland är 

rubriken tom, trots att det finns barn i ärendet. Barnets bästa är en viktig del i 

beslutsunderlaget och vi i Centerpartiet tycker att det är viktigt att förvaltningen 

säkerställer att barnets perspektiv lyfts fram i utredningarna. Vi tror också att det är bra 

att se över så att det görs på ett likartat sätt över hela förvaltningen för att säkerställa 

barnperspektivet. 
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Kan förvaltningen arbeta med barnkonsekvensanalysen på ett likartat sätt över enheterna, 

så är möjligheterna större för att inget barn far illa och alla barn får höras precis enligt 

barnkonventionen. 


